

**Balance de situación a 31 de diciembre de 2022 y 2021****(euros)**

<b>ACTIVO</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>580.778.294</b>	<b>485.363.223</b>
Inmovilizado intangible	104.611.660	108.877.231
Inmovilizado material	38.090.433	35.219.931
Inversiones inmobiliarias	1.976.670	2.004.841
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	15.288.306	13.968.781
Inversiones financieras a largo plazo	51.072.564	28.540.859
Activos por impuesto diferido	17.220.411	19.395.392
Deudores por operaciones de tráfico a largo plazo	352.366.332	277.218.769
Periodificaciones a largo plazo	151.918	137.419
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>392.805.705</b>	<b>380.721.079</b>
Existencias	54.561.088	59.312.027
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	221.911.424	192.577.210
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	1.343.101	1.277.469
Inversiones financieras a corto plazo	12.373.762	8.608.217
Periodificaciones a corto plazo	2.261.936	3.577.368
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	100.354.394	115.368.788
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>973.583.999</b>	<b>866.084.302</b>
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>177.037.579</b>	<b>138.799.408</b>
FONDOS PROPIOS	103.039.298	98.044.123
Capital	1.141.900	1.141.900
Reservas y resultados de ejercicios anteriores	140.538.588	131.410.763
Reservas en sociedades consolidadas	(43.053.382)	(35.748.390)
Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante - Beneficio	4.995.174	1.822.832
Acciones y participaciones en patrimonio propias	(582.982)	(582.982)
AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR	6.426.475	(9.731.658)
SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	62.788	125.265
SOCIOS EXTERNOS	67.509.018	50.361.678
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>466.717.386</b>	<b>418.808.666</b>
Provisiones a largo plazo	19.470.842	17.725.592
Deudas a largo plazo	416.593.779	383.266.435
Pasivos por impuesto diferido	25.418.029	12.174.289
Periodificaciones a largo plazo	5.234.736	5.642.350
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>329.829.034</b>	<b>308.476.228</b>
Provisiones a corto plazo	13.978.491	13.234.000
Deudas a corto plazo	105.354.367	105.972.234
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	209.965.448	188.739.263
Periodificaciones a corto plazo	530.728	530.731
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>973.583.999</b>	<b>866.084.302</b>

Balance sheet as of 31<sup>st</sup> december 2022 and 2021

(euros)

ASSETS	2022	2021
<b>NON-CURRENT ASSETS</b>	<b>580,778,294</b>	<b>485,363,223</b>
Intangible assets	104,611,660	108,877,231
Property, plant and equipment	38,090,433	35,219,931
Investment property	1,976,670	2,004,841
Long-term investments in group and associated companies	15,288,306	13,968,781
Long-term financial investments	51,072,564	28,540,859
Deferred tax assets	17,220,411	19,395,392
Long-term trade debtors	352,366,332	277,218,769
Long-term accruals	151,918	137,419
<b>CURRENT ASSETS</b>	<b>392,805,705</b>	<b>380,721,079</b>
Inventories	54,561,088	59,312,027
Trade and other receivables	221,911,424	192,577,210
Short-term investments in group and associated companies	1,343,101	1,277,469
Short-term financial investments	12,373,762	8,608,217
Short-term accruals	2,261,936	3,577,368
Cash and cash equivalents	100,354,394	115,368,788
<b>TOTAL ASSETS</b>	<b>973,583,999</b>	<b>866.084.302</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>EQUITY</b>	<b>177,037,579</b>	<b>138,799,408</b>
SHAREHOLDER'S EQUITY	103,039,298	98,044,123
Capital	1,141,900	1,141,900
Reserves and results from previous financial years	140,538,588	131,410,763
Reserves in consolidated companies	(43,053,382)	(35,748,390)
Balance of the financial year attributed to the parent company	4,995,174	1,822,832
Own shares and equity holdings	(582,982)	(582,982)
ADJUSTMENTS FOR CHANGES IN VALUE	6,426,475	(9,731,658)
GRANTS, DONATIONS AND LEGACIES RECEIVED	62,788	125,265
NON-CONTROLLING INTERESTS	67,509,018	50,361,678
<b>NON-CURRENT LIABILITIES</b>	<b>466,717,386</b>	<b>418,808,666</b>
Long-term provisions	19,470,842	17,725,592
Long-term payables	416,593,779	383,266,435
Deferred tax liabilities	25,418,029	12,174,289
Long-term accruals	5,234,736	5,642,350
<b>CURRENT LIABILITIES</b>	<b>329,829,034</b>	<b>308,476,228</b>
Short-term provisions	13,978,491	13,234,000
Short-term payables	105,354,367	105,972,234
Trade and other payables	209,965,448	188,739,263
Short-term accruals	530,728	530,731
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>973,583,999</b>	<b>866.084.302</b>

**Cuenta de pérdidas y ganancias a 31 de diciembre de 2022 y 2021 (euros)**

<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Importe neto de la cifra de negocios	<b>390.594.180</b>	<b>321.221.898</b>
Variación de producto terminado, obra en curso, trabajos auxiliares y gastos iniciales y de anteproyecto	678.804	(110.663)
Aprovisionamientos	(191.965.405)	(168.329.895)
Otros ingresos de explotación	1.097.773	2.228.170
Gastos de personal	(60.808.304)	(52.158.075)
Otros gastos de explotación	(76.616.965)	(56.654.824)
Amortización del inmovilizado	(10.809.284)	(10.289.213)
Imputación de subvenciones inmovilizado no financiero y otras	83.748	96.044
Exceso de provisiones	162.708	110.490
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	726.277	271.684
Resultado por la pérdida de control de una dependiente	69	-
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>53.143.601</b>	<b>36.385.616</b>
Ingresos financieros	3.437.381	1.948.606
Gastos financieros	(26.023.252)	(22.759.269)
Variación del valor razonable de instrumentos financieros	184.233	321.026
Diferencias de cambio	(2.450.676)	(5.260.755)
Deterioro y resultados por enajenación de instrumentos financieros	(1.270.196)	(659.548)
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>(26.122.510)</b>	<b>(26.409.940)</b>
Participación en beneficios de sociedades puestas en equivalencia	457.413	74.508
Deterioro y resultado por pérdida de influencia significativa de participaciones puestas en equivalencia o del control conjunto sobre una sociedad multigrupo	-	11.563.921
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>27.478.504</b>	<b>21.614.105</b>
Impuestos sobre beneficios	(11.336.594)	(9.725.732)
<b>RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE LAS OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>16.141.910</b>	<b>11.888.373</b>
<b>RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO PÉRDIDAS / BENEFICIO</b>	<b>16.141.910</b>	<b>11.888.373</b>
<b>Resultado atribuido a Socios Externos</b>	<b>(11.146.736)</b>	<b>(10.065.541)</b>
<b>Resultado atribuido a la Sociedad Dominante</b>	<b>4.995.174</b>	<b>1.822.832</b>

Income Statements as 31<sup>st</sup> december 2022 and 2021

(euros)

CONTINUING OPERATIONS	2022	2021
Net Turnover	<b>390,594,180</b>	<b>321,221,898</b>
Changes in inventories of finished goods and work in progress	678,804	(110,663)
Supplies	(191,965,405)	(168,329,895)
Other operating income	1,097,773	2,228,170
Personnel expenses	(60,808,304)	(52,158,075)
Other operating expenses	(76,616,965)	(56,654,824)
Depreciation of fixed assets	(10,809,284)	(10,289,213)
Cost of non-financial and other fixed asset subsidies	83,748	96,044
Provision surpluses	162,708	110,490
Impairment and result due to disposals of fixed assets	726,277	271,684
Result of loss of control of a dependent	69	-
<b>RESULTS FROM OPERATING ACTIVITIES</b>	<b>53,143,601</b>	<b>36,385,616</b>
Financial income	3,437,381	1,948,606
Financial expenses	(26,023,252)	(22,759,269)
Variation in the fair value of financial instruments	184,233	321,026
Exchange differences	(2,450,676)	(5,260,755)
Impairment and results from the disposal of financial instruments	(1,270,196)	(659,548)
<b>FINANCIAL RESULT</b>	<b>(26,122,510)</b>	<b>(26,409,940)</b>
Stakes in profits (losses) of companies consolidated using the equity method	457,413	74,508
Impairment and result due to disposal of companies consolidated using the equity method or joint control over a multi-group company	-	11,563,921
<b>RESULT BEFORE INCOME TAX</b>	<b>27,478,504</b>	<b>21,614,105</b>
Income tax expenses	(11,336,594)	(9,725,732)
<b>CONSOLIDATED RESULTS FROM CONTINUING OPERATIONS</b>	<b>16,141,910</b>	<b>11,888,373</b>
<b>CONSOLIDATED RESULT FOR THE YEAR LOSS / PROFIT</b>	<b>16,141,910</b>	<b>11,888,373</b>
<b>Result attributed to External Partners</b>	<b>(11,146,736)</b>	<b>(10,065,541)</b>
<b>Profit attributed to the Parent Company</b>	<b>4,995,174</b>	<b>1,822,832</b>